
ERA vyvinula simulátor vzdušného boje 
Právo | 25.05.2019 | rubrika: Region Čechy | strana: 12 | autor: (ner)  
Pardubická společnost ERA vyvinula simulátor pro školení operátorů pilotů bitevních letadel. 
Odborné veřejnosti jej představí na letošní výstavě IDET, která je největší přehlídkou vojenské 
techniky u nás a koná se každé dva roky na výstavišti v Brně, letos 29.-31. května.  

Budoucí i stávající vojenští operátoři mohou na simulátoru trénovat bojové situace, které je jinak 
obtížné nacvičit.  
Nový simulátor významně zkracuje dobu, po kterou za normálních okolností probíhá výcvik 
operátorů. ERA je schopna pro potřeby tréninku dodat různé varianty scénářů pro situace, které je 
zřídka možné či v podstatě až na výjimky nemožné zažít reálně.  
Například vzdušné souboje stíhacích letounů, překročení hranic či provokace v cizím vzdušném 
prostoru.  

Simulátor zvládá všechny typy scénářů - pro cíle vzdušné, námořní i pozemní v rozličném prostředí 
a typu terénu.  

 


